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شماره

صفحه

روزنامه

را  وحشتناکی  حملات  مالی  شرق  شمال  در  تندرو  اسلامی  گروه های 
به روستاها انجام داده و غیرنظامیان را سر بریده و دارایی های آنها را 

غارت کردند.
عفو بین الملل اعلام کرد، داعش در سال میلادی کنونی صدها تن را در 

شمال شرق مالی سر برید.
 به گزارش ایسنا، به نقل از سایت النشره، عفو بین الملل در گزارشی 
اعلام کرد، داعش در سال کنونی میلادی صدها تن را در شمال شرق 

مالی سر برید. ده ها هزار روستایی بعد از این که دارایی هایشان را در 
حملات از ماه مارس از دست دادند از منازلشان فرار کردند.

در این گزارش آمده است: گروه های اسلامی تندرو در شمال شرق مالی 
حملات وحشتناکی را به روستاها انجام داده و غیرنظامیان را سر بریده 
و دارایی های آنها را غارت کردند.  دولت مالی باید تلاش بیشتری را 
برای حمایت از روستایی ها که در معرض خطر حملات قرار دارند انجام 

داده و کمک بیشتری به آن ها ارائه کند.

مرگ، مرگ است؛ به هر روشی و 
فرق  بیاید،  وسیله ای  و  ابزار  هر  با 
را  آن  جلوی  باید  پس  نمی کند، 
به »مرگ های زودرس«  تا  گرفت 

منجر نشود.
عوامل و علل مرگ، متفاوت است؛ 
غذاهای آلوده به سموم غیراستاندارد 
آلوده،  آب های  شیمیایی،  مواد  و 
سبزیجات  و  درختان  آبیاری 
پساب های  و  فاضلاب  آب  با 
ریزگردهای  و  خاک ها  کشنده، 
دغدغه های  و  استرس ها  آلوده، 
شیوع  اجتماعی،  و  فردی  زندگی 
ویروس ها،  و  میکروب ها  انواع 
خودروها  اگزوز  از  ناشی  دودهای 
فسیلی  سوخت های  کارخانه ها،  و 
جهت تأمین انرژی و از جمله برق 
عدم  گلخانه ای،  گازهای  کشور، 
تحرک و یکجانشینی، امواج حاصل 
از آنتن های مخابراتی و گوشی های 
مشابه،  ابزار  سایر  و  همراه  تلفن 
یا  کار  از  حاصل  عصبی  فشارهای 
ماشینی،  زندگی  فقر،  یا  بیکاری 
جامعه،  در  اجتماعی  پرتنش  روابط 
همه   ... و  خانوادگی  مشکلات 
و  می دهد  هم  دست  به  دست  اینها 
انواع سرطان ها، بیماری های قلبی و 
عروقی و عصبی و درنهایت مرگ 

زودرس را رقم میزند.
در میان همه این عوامل آلودگی هوا 

که با ریه ما سرو کار دارد و در هر 
دم و بازدمی، هر چند ثانیه که نفسی 
می کشیم به همراه آن مواد آلاینده 
وارد ریه ما می شود، تمام سلول ها و 
قرار  تأثیر  تحت  را  ما  بدن  اجزای 
بیماری های  برای  را  زمینه  و  داده 
مرگ  سپس  و  خاص  و  خطرناک 

زودرس فراهم می آورد.
ملی  مرکز  سرپرست  که  طور  آن 
محیط  سازمان  اقلیم  تغییر  و  هوا 
یک  با  مشکل  این  گفته،  زیست 
مدیریت صحیح قابل حل است ولی 
مسئولان  باید  ایشان،  گفته  به  بنا 
مربوطه بپذیرند که کاری نکرده اند 
و اقدام در خور و شایسته ای را انجام 

نداده اند.
موقعی که آمار روی میز آنها گذاشته 
می شود که طی سال 1400 تعداد 21 
هوا  آلودگی  خاطر  به  نفر  هزار 
فوت کرده اند، باید مقداری به خود 
ضعیف  مدیریت  که  ببینند  و  آینِد 
آنها چقدر در مرگ زودرس مردم 
که  علمی  راهکارهای  است؟  مؤثر 
ایشان ارائه داده اگر به خوبی مورد 
 توجه وعمل قرار گیرد در یک بازه 
نمایان  آن  مثبت  آثار  ساله   5
برنامه  هیچ  متاسفانه  ولی  می شود 
راستا  این  در  مستمری  و  جدی 
اجرا  درحال  و  نشده  دیده   تاکنون 

نیست!

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

به قلم مدیرمسئول

از هر دری کلامی

عفو بین الملل: 

آمار وحشتناک کشته ها در ایران بر اثر آلودگی هوا

طالبان جنایت تروریستی شیراز
را محکوم کرد

واکنش نایب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس به حادثه تروریستی شیراز

هشدار سردار کوثری به معترضان؛

 مسئولان تصمیم جدیدی خواهند گرفت
خواهید دید که مثل روزهای گذشته نخواهد بود

پیام تسلیت دکتر پاک فطرت 
در پی شهادت زائران و مجاوران 

حضرت شاهچراغ )ع(

پیام مشترک تسلیت
استاندار و نماینده ولی فقیه 

در استان و امام جمعه شیراز پیرامون
حادثه شاهچراغ )ع(

نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان با اشاره به برگزاری جلسه ای با 
برخی از علمای اهل سنت که به تازگی برگزار شده، گفت: در آن جلسه به 
شدت گلایه کرده و نسبت به مسیری که در التهاب آفرینی دنبال می کنند 
و سخنان، نکات، توییت ها و بیانیه هایی که به التهاب و دوقطبی سازی که 

خواست دشمن است، بیفزاید، هشدار دادم.
در  بلوچستان  و  سیستان  در  ولی فقیه  نماینده  محامی  مصطفی  آیت الله 
خطبه های نمازجمعه این هفته زاهدان ضمن دعوت همگان به رعایت تقوا 
با اشاره به ادامه عملیات های تروریستی در کشور خصوصاً در زاهدان و در 
حرم مطهر حضرت احمد بن موسی علیه السلام، این وقایع را به ملت عزیز 
تسلیت گفته و خطاب به رهبر معظم انقلاب اسلامی عنوان داشت: مردم ما 
همچنان پای کار انقلاب اسلامی هستند و راه عزت و افتخار شهدا را با کمال 

و جدیت ادامه خواهند داد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دفتر نماینده ولی فقیه در سیستان و 
بلوچستان، امام جمعه زاهدان با بیان این که رهبری با نگاه نافذ و هوشمندانه 
و نورانیت، اوضاع کشور و جهان اسلام را رصد می کنند، خاطرنشان کرد: 
همان گونه که رهبری فرمودند، دشمن جنگ ترکیبی را علیه ملت ما آغاز 
کرده و این روزها آثار آن نمایان است و دشمنان به هر طریقی و در هر 

عرصه ای که بتوانند به دنبال ضربه به ملت ما و جبهه مقاومت هستند.
وی با اشاره به جلسات مکرری که در هفته گذشته همانند هفته های قبل 
شد،  برگزار  استان  و  زاهدان  جریانات  با  رابطه  در  مختلف  گروه های  با 
فضلا  و  دینی  علمای  مردمی،  مسئولان، گروه های  با  داشت: جلساتی  بیان 
و حوزویان، دانشگاهیان و اساتید دانشگاه و سران طوایف و معتمدین اهل 

سنت برگزار شد.
امام جمعه زاهدان ادامه داد: در جلسه با معتمدین و سران طوایف که برای 
پادرمیانی و حل ماجرا آمده بودند عرض کردم چرا حالا که بیست و اندی 
روز از حادثه گذشته تازه آمده اید؟ و در پاسخ به درخواست آنها که شما 
به عنوان نماینده مقام معظم رهبری، نقش پدری ایفا کنید و برای حل ماجرا 
ورود کنید، گفتم:  اگر شما به دنبال حل ماجرا بودید، می بایست همان روز 
اول واقعه و یا روز بعدش برای همفکری و حل مسئله می آمدید و کار هم 
و  عدالت  اعتدال،  عقلانیت،  عدل،  چارچوب حق،  همان  در  و  بود  راحت 

انصاف، جواب خیلی روشن و حل ماجرا آسان بود.
منتظر شما و  البته من  به جمع مذکور عنوان کردم  داد: خطاب  ادامه  وی 
درخواستتان نبودم و از همان روز اول پیگیری های خودم را داشتم و ادامه 
خواهم داد و به حصول نتیجه امیدوارم ولیکن راه ها مشخص است و باید روز 

اول می آمدید تا بگوییم برای حل مسئله چه کنید.
با  جلسه ای  برگزاری  به  اشاره  با  بلوچستان  و  سیستان  در  رهبری  نماینده 
برخی از علمای اهل سنت، تشریح کرد: در آن جلسه به شدت گلایه کرده 
و نسبت به مسیری که در التهاب آفرینی دنبال می کنند و سخنان، نکات، 
التهاب و دوقطبی سازی که خواست دشمن  به  بیانیه هایی که  توییت ها و 

است، بیفزاید، هشدار دادم.
دشمن  که  می کنید  کاری  چرا  کردم  عنوان  جلسه  آن  در  افزود:  محامی 
شاد شویم؟ اصل این ماجرا، غلط؛ ادامه اش غلط و هنوز که ادامه می دهید 
غلط اندر غلط است و پرسیدم که آیا این گونه به نتیجه می رسید؟ و پاسخ 

دادند: خیر.

وی ادامه داد: پرسیدم آیا تا به حال با این روش در جهت احقاق حق مردم 
به نتیجه رسیده اید؟ پاسخ دادند: خیر و ادامه دادم: پس چرا این کار را انجام 
می دهید؟ آدم عاقل کاری را که امید به نتیجه اش نداشته باشد انجام نمی دهد.
داشت:  بیان  و  پرداخته  مذکور  جلسه  از  دیگری  نکات  ذکر  به  محامی 
باید کرد؟گفتم: همان کاری که  در نهایت گفتند: نظر شما چیست و چه 
روز اول وظیفه تان بود و باید انجام می دادید و می آمدید پیش ما و راه حل 
ماجرا را جویا می شدید و حل مسئله هم آسان بود. اکنون هم اگر این کار 
را انجام دادید که خب و در غیر این صورت هم ما مسیر خودمان را برای 

پیگیری ماجرا دنبال می کنیم.
امام جمعه زاهدان در ادامه با اشاره به همراهی و همکاری با مسئولان استانی 
و پیگیری مکرر از مسئولان کشوری در رابطه با مسائل اخیر، عنوان داشت: 
اسلامی، رئیس جمهور و  انقلاب  معظم  دفتر رهبر  از  در هفته های گذشته 
وزارتخانه ها، مسئولان مختلف و شورای عالی امنیت ملی پیگیری می نمودیم.
وی ادامه داد: در روزهایی که آقایان اعلام می کردند از حصول نتیجه ناامید 
کسی  اگر  البته  امیدوارم،  بسیار  نتیجه  حصول  به  که  می گفتم  من  هستند 

بخواهد ماجرا حل بشود و نخواهد آشوب گری کند و به دنبال بهانه باشد.
محامی با تشکر از اهتمام و حمایت دفتر مقام معظم رهبری، ریاست جمهور، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی، وزیر کشور و همه کسانی که همراهی کردند، 
بررسی  و  گزارش ها  مجموعه  که  استان  تأمین  شورای  اقدام  داشت:  بیان 
هیئت ها را جمع بندی کرده و به نتیجه رسیدند و بیانیه ای در رابطه با حوادث 

۸ مهرماه دادند، قدم اول و بسیار مهم بود و جای تقدیر و تشکر دارد.
نسبت  دادگاه  بیانیه آمده، می بایست  ادامه همانطور که در  افزود: در  وی 
به تخلف افراد مختلف پیگیری کند و با بررسی جامع و منصفانه، برخورد 
قاطع با متخلف؛ برخورد بازدارنده؛ تدبیر پیشگیرانه برای جلوگیری از تکرار 
این حوادث و تلاش برای احقاق حق همه اطراف و جوانب اعم از نیروی 
را  ناامنی  مردمی که  باختگان و  مال  باختگان و مجروحین؛  انتظامی؛ جان 

تحمل کردند، در دستور کار قرار گیرد.
امام جمعه زاهدان تاکید کرد: این قدم اول است و امیدوارم این تلاش به 
لطف خداوند و با توفیقات الهی و همراهی و همکاری همه مسئولان استانی 
و کشوری و همراهی مردم عزیز با هوشیاری و بصیرت مردم عزیز ادامه 

پیدا کند و به نتایج مطلوب تر و کامل تری برسیم.
وی با اشاره به بصیرت مردم عزیز استان، عنوان کرد: ممکن بود عده ای 
بر اثر احساسات توقع داشته باشند که یک مقابله به مثل و برخورد خشن 
صورت گیرد در حالی که این کار مسئله را حل نکرده و عمق اختلافات و 

نفرت و کینه ها را بیشتر می کند.

در جلسه با سران اهل سنت به شدت گلایه کرده و نسبت به مسیری که در التهاب آفرینی
دنبال می کنند، هشدار دادم

در میان مجموعه ای از تنش ها در شبه جزیره کره، دولت جو بایدن در 
نخستین گزارش استراتژی نظامی خود به رهبر کره شمالی هشدار داد که 

در صورت استفاده از سلاح اتمی، حکومتش به پایان خواهد رسید.
به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری نیوز ویک، وزارت دفاع آمریکا 
سه سند مهم سیاستگذاری را منتشر کرد، استراتژی دفاع ملی، بازنگری در 
موضع گیری هسته ای و بازنگری در دفاع موشکی. این گزارش ها اقداماتی 
را طرح ریزی می کنند که آمریکا برای بازداشتن و دفاع در برابر تعدادی 
اتخاذ  شمالی  کره  و  ایران  روسیه،  چین،  سوی  از  جمله  از  چالش ها  از 

می کند. 
در ماه گذشته میلادی یک سند سیاستگذاری استراتژی امنیت ملی آمریکا 
اشاره بسیار مختصری به کره شمالی داشت؛ اما پنتاگون در اسناد جدید 
بسیار عمیق تر به پیونگ یانگ پرداخته و به طور مستقیم و آشکار کره 

شمالی را تهدید کرده است.
در سند بازنگری موضوع هسته ای آمده است: ما در استراتژی خود در قبال 
از توانایی های هسته ای، شیمیایی، موشکی و  ناشی  کره شمالی، خطرات 
متعارف این کشور را در نظر می گیریم، به خصوص لزوم تفهیم این مسئله 
از سلاح  استفاده  رهبر کره شمالی که در صورت  اون،  به کیم جونگ 

هسته ای با عواقب بسیار شدیدی مواجه خواهد شد.

در این سند آمده است: هر حمله هسته ای کره شمالی به آمریکا یا متحدان 
و شرکایش غیر قابل قبول بوده و به معنای پایان کار نظام کنونی پیونگ 
یانگ خواهد بود. هیچ سناریویی وجود ندارد که در آن کیم جونگ اون 

از سلاح هسته ای استفاده کرده و همچنان در قدرت بماند. 
آمریکا همچنین هشدار داد که اگر کره شمالی در آسیای شرقی حملات 
مواجه  آمریکا  هسته ای  زرادخانه های  با  دهد،  انجام  استراتژیک  سریع 

خواهد بود.
پنتاگون همچنین هشدار داد که اگر کره شمالی تخصص، مواد یا فناوری 
با  دهد،  قرار  غیردولتی  یا  دولتی  بازیگران  اختیار  در  را  خود  هسته ای 

واکنش آمریکا مواجه خواهد شد.

پنتاگون: 

آیت الله جوادی آملی از مراجع تقلید گفت: آسایش مردم باید اصل باشد.
 به گزارش عصر ایران به نقل از مرکز خبر حوزه، آیت الله جوادی آملی 
در دیدار سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل تاکید کرد: 

مردم ستون دین هستند و باید آسایش آنها برای همه ما اصل باشد.
بزرگ زاده  و  بزرگ  مردمی  دارای  و  بزرگ  کشوری  ایران  افزود:  وی 
است، اما باید توجه داشت که ما در میدان مین هستیم و دشمن پشت دیوار 
است و این وظیفه همگان را سنگین می کند تا دست از اختلافات سیاسی و 

جناحی بردارند و بر کمک به مردم متمرکز شوند.
 این مرجع تقلید گفت: امیرالمؤمنین با تاکید بر حفظ هوشیاری و بیداری 
در مقابل دشمنان بیان می فرماید: اگر می خواهید بخوابید خواب را هم در 
چشمان خود مضمضه کنید نه اینکه بخوابید! »لَا تذَُوقُوا النَّوْمَ إلِاَّ غرِارا او 

مَضْمَضَة«
می کند که  مردم مصر خطاب  به  نامه خود  در  امیر  افزود: حضرت   وی 
نگویید چون مالک اشتر استاندار ماست و رهبر خوبی است، همین کفایت 
است، بلکه بدانید »مَنْ ناَمَ لمَْ یُنَمْ عَنْه«ُ  اگر کسی بخوابد، دشمن بیدار حمله 

ما،  است که دین  این  اضافه کرد: اصل  الله جوادی آملی  می کند.  آیت 
نظام ما، حق است و لذا ما نگران نیستیم، اما مسئولین هم باید بیدار شوند و 
باندبازی ها گرفته  جلوی بی عرضگی ها، اختلاس ها، خیانت ها، نجومی ها و 
شود تا خطری کشور را تهدید نکند، در غیر این صورت این گرفتاری ها 

همچنان خواهد بود!
 وی گفت: با کمیته امداد نمی شود کشور را اداره کرد بلکه باید با تولید 

و اشتغال، فقر را ریشه کن کرد تا همه کریمانه بر سر سفره خود بنشینند.

آیت الله جوادی آملی:

با کمیته امداد نمی شود کشور را اداره کرد/ مسئولین باید بیدار شوند/ ما در میدان مین هستیم 

و دشمن پشت دیوار است

راهپیمایی مردم بعد از نمازجمعه
در سراسر کشور در اعتراض به حمله 

تروریستی در شاهچراغ


